□适用  √不适用

2018 年年度报告

62 / 205

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 165,000,000 100.00   165,000,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 165,000,000 100.00   165,000,000 75.00

其中：境内非国有法人持股 43,000,000 26.06   43,000,000 26.06

境内自然人持股 122,000,000 73.94   122,000,000 55.45

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   55,000,000   55,000,000 55,000,000 25.00

1、人民币普通股   55,000,000   55,000,000 55,000,000 25.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 165,000,000 100.00 55,000,000   55,000,000 220,000,000 100.00

2018 年年度报告

63 / 205

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准广东文灿压铸股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（证监许可[2018]573 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人

民币普通股（A股）5,500 万股，于 2018 年 4 月 26 日在上海证券交易所上市交易。本次发行后公

司的总股本变更为 22,000 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）5,500 万股，上述变动对公司每股基本收

益及每股净资产等财务指标产生一定影响，如按发行前总股本16,500万股及发行后总股本22,000

万股，分别计算公司 2018 年基本每股收益及每股净资产等财务指标，具体如下：

主要财务指标
2018 年

2017 年
发行前 发行后

基本每股收益（元/股） 0.76 0.62 0.94

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 12.36 9.27 6.82

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类

发行日

期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股
2018年4

月 16 日
15.26 55,000,000

2018 年 4

月 26 日
55,000,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准广东文灿压铸股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可[2018]573 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币

普通股（A股）5,500 万股，于 2018 年 4 月 26 日在上海证券交易所上市交易。本次发行后公司的

总股本变更为 22,000 万股。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

2018 年年度报告

64 / 205

1、报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）5,500 万股，于 2018 年 4月 26 日在

上海证券交易所上市交易。本次发行后公司的总股本变更为 22,000 万股。发行前后的股本结构变

化如下：

股东类别

（股东名称）

本次发行前 本次发行后

股数（万股） 比例（%） 股数（万股） 比例（%）

一、有限售条件股份

1 唐杰雄 3,000 18.18 3,000 13.64

2 唐杰邦 3,000 18.18 3,000 13.64

3 唐杰维 3,000 18.18 3,000 13.64

4 唐杰操 3,000 18.18 3,000 13.64

5 盛德智 3,000 18.18 3,000 13.64

6 王令灼 200 1.21 200 0.91

7 九泰基金—新三板 4 号 107 0.65 107 0.49

8 东莞中科中广创业投资有限公司 100 0.61 100 0.45

9 深圳前海万牛红犇投资合伙企业

（有限合伙）

100 0.61 100 0.45

10 佛山中科金禅智慧产业股权投资合

伙企业（有限合伙）

100 0.61 100 0.45

11 九泰基金—新三板 6号 90 0.55 90 0.41

12 财通资产—安鹏新三板投资基金 1

号

75 0.45 75 0.34

13 安鹏新三板 2号 75 0.45 75 0.34

14 珠海横琴沃土创业投资有限公司 50 0.30 50 0.23

15 东莞市愉景实业集团有限公司 50 0.30 50 0.23

16 成都中屹银丰股权投资基金管理有

限公司

50 0.30 50 0.23

17 东莞市圈子投资管理有限公司 50 0.30 50 0.23

18 九泰基金—大同证券新三板 1号 50 0.30 50 0.23

19 嘉兴信业盛韬贰号投资合伙企业

（有限合伙）

50 0.30 50 0.23

20 北京坤泰启明投资管理有限公司 50 0.30 50 0.23

21 信盈泰复五号 50 0.30 50 0.23

22 东方比逊新三板 8号 50 0.30 50 0.23

23 金鼎新三板掘金三期 50 0.30 50 0.23

24 广东恒华投资发展有限公司 50 0.30 50 0.23

25 深圳前海大地资本管理有限公司－

深圳大地三号投资企业（有限合伙）

50 0.30 50 0.23

26 九泰基金—东莞证券—新三板 1号 29 0.18 29 0.13

27 九泰基金—东北证券新三板 20号 24 0.15 24 0.11

二、本次发行的流通股 - - 5,500 25.00

合计 16,500 100.00 22,000 100.00

2、公司资产和负债结构的变动情况

2018 年年度报告

65 / 205

单位：元   币种：人民币

主要财务指标 期末 期初

负债和股东权益总计 2,881,043,191.91 2,337,447,089.31

归属于母公司股东权益合计 2,040,126,099.54 1,125,854,539.91

资产负债率（合并） 29.19% 51.83%

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 29,038

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 25,021

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质

股份

状态

数

量

唐杰雄 0 30,000,000 13.64 30,000,000 无  境内自然人

唐杰邦 0 30,000,000 13.64 30,000,000 无  境内自然人

唐杰维 0 30,000,000 13.64 30,000,000 无  境内自然人

唐杰操 0 30,000,000 13.64 30,000,000 无  境内自然人

盛德智 0 30,000,000 13.64 30,000,000 无  境内非国有法人

王令灼 91,900 2,091,900 0.95 2,000,000 无  境内自然人